

**Módosítás 279**

**Adrián Vázquez Lázara, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Maria da Graça Carvalho, Caroline Nagtegaal**

**Jelentés****A9-0016/2024****Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat  
1 a preambulumbekzdés (új)**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(1a) A technológiaátadásra vonatkozó engedélyezési feltételek végrehajtása csak akkor engedélyezhető, ha egyértelmű piaci hiányosságokat állapítottak meg.**

Or. en

**Módosítás 280**

**Adrián Vázquez Lázara, Anne Sander, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Catharina Rinzema, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****2 preambulubekezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

(2) E rendelet célja a SEP-hasznosítás engedélyezésének javítása azáltal, hogy kezeli a nem hatékony engedélyezés okait, például a SEP-ekkel, a tisztességes, észszerű és megkülönböztetésmentes (FRAND) feltételekkel és az eszerint történő hasznosítás engedélyezéssel kapcsolatos elégtelen átláthatóságot az értékláncban, valamint a vitarendezési eljárások korlátozott alkalmazását a FRAND-viták rendezésére. Mindezek együttesen csökkentik a rendszer általános tisztességességét és hatékonyságát, továbbá túlzott adminisztratív és tranzakciós költségeket eredményeznek. A SEP-hasznosítási engedélyezés fejlesztésével a rendelet célja, hogy ösztönözze az európai cégek részvételét a szabványosítási folyamatban és az ilyen szabványosított technológiák széles körű alkalmazásában, különösen a dolgok internete (IoT) ágazatokban. Ezért ez a rendelet az EUMSZ 101. és 102. cikke által biztosított torzulásoktól mentes verseny védelmét kiegészítő, de attól eltérő célokat követ. Ez a rendelet nem sértheti a nemzeti

(2) E rendelet célja a SEP-hasznosítás engedélyezésének javítása azáltal, hogy kezeli a nem hatékony engedélyezés okait, például a SEP-ekkel, a tisztességes, észszerű és megkülönböztetésmentes (FRAND) feltételekkel és az eszerint történő hasznosítás engedélyezéssel kapcsolatos elégtelen átláthatóságot az értékláncban, valamint a vitarendezési eljárások korlátozott alkalmazását a FRAND-viták rendezésére. Mindezek együttesen csökkentik a rendszer általános tisztességességét és hatékonyságát, továbbá túlzott adminisztratív és tranzakciós költségeket eredményeznek, **ami csökkenti az innovációra irányuló beruházásokhoz rendelkezésre álló forrásokat.** A SEP-hasznosítási engedélyezés fejlesztésével a rendelet célja, hogy ösztönözze az európai cégek részvételét a szabványosítási folyamatban és az ilyen szabványosított technológiák széles körű alkalmazásában, különösen a dolgok internete (IoT) ágazatokban. Ezért ez a rendelet az EUMSZ 101. és 102. cikke által biztosított torzulásoktól mentes verseny védelmét

versenyszabályokat.

kiegészítő, de attól eltérő célokat követ. Ez a rendelet nem sértheti a nemzeti versenyszabályokat.

Or. en

**Módosítás 281**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Teuvo Hakkarainen**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat  
13 preambulumbekzdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

(13) A kompetencia-központnak létre kell hoznia és kezelnie kell egy elektronikus nyilvántartást és egy elektronikus adatbázist, amely részletes információkat tartalmaz az egy vagy több tagállamban hatályos SEP-ekről, **beleértve a nélkülözhetetlenségi ellenőrzés eredményeit**, véleményeket, jelentéseket, a világ különböző joghatóságából rendelkezésre álló ítélkezési gyakorlatot, a harmadik országok SEP-ekre vonatkozó szabályait és a SEP-tanulmányok eredményeit. A tudatosság növelése és a kkv-k számára a SEP-ek hasznosítása engedélyezésének megkönnyítése érdekében a kompetencia-központnak segítséget kell nyújtania a kkv-knak. **A kompetencia-központ által a nélkülözhetetlenségi ellenőrzésre szolgáló rendszer, valamint az összesített jogdíjak és a FRAND-meghatározás folyamatainak** létrehozása és kezelése magában foglalja a rendszer és a folyamatok folyamatos fejlesztését, többek között új technológiák alkalmazásával. E célkitűzéssel összhangban a kompetencia-központnak

(13) A kompetencia-központnak létre kell hoznia és kezelnie kell egy elektronikus nyilvántartást és egy elektronikus adatbázist, amely részletes információkat tartalmaz az egy vagy több tagállamban hatályos SEP-ekről, **továbbá tartalmaz** véleményeket, jelentéseket, a világ különböző joghatóságából rendelkezésre álló ítélkezési gyakorlatot, a harmadik országok SEP-ekre vonatkozó szabályait és a SEP-tanulmányok eredményeit. A tudatosság növelése és a kkv-k számára a SEP-ek hasznosítása engedélyezésének megkönnyítése érdekében a kompetencia-központnak segítséget kell nyújtania a kkv-knak. Az összesített jogdíjak **meghatározására** és a **FRAND-meghatározásra szolgáló folyamatok kompetencia-központ általi** létrehozása és kezelése magában foglalja a rendszer és a folyamatok folyamatos fejlesztését, többek között új technológiák alkalmazásával. E célkitűzéssel összhangban a kompetencia-központnak képzési eljárásokat kell kialakítania a békéltetők számára az összesített jogdíjról

képzési eljárásokat kell kialakítani a **nélkülözhetetlenséget értékelők és a** békéltetők számára az összesített jogdíjról és a FRAND-meghatározásról szóló **vélemény adásával** kapcsolatban, és ösztönöznie kell **a gyakorlatuk** következetességét.

és a FRAND-meghatározásról szóló **vélemények kiadásával** kapcsolatban, és ösztönöznie kell **gyakorlataik** következetességét.

Or. en

**Módosítás 282**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Jan Huitema, Mauri Pekkarinen, Arnaud Danjean**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****14 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(14) A kompetencia-központra vonatkoznak a dokumentumokhoz való hozzáféréssel és az adatvédelemmel kapcsolatos uniós szabályok. Feladatait úgy kell kialakítani, hogy az átláthatóságot növelje azáltal, hogy a SEP-ekkel kapcsolatos meglévő információkat központosított és rendszerezett módon valamennyi érdekelt fél számára hozzáférhetővé teszi. Ezért egyensúlyt kell teremteni az alapvető információkhoz való szabad nyilvános hozzáférés és a kompetencia-központ működésének finanszírozási igénye között. A fenntartási költségek fedezése érdekében bejegyzési díjat kellene kérni az adatbázisban szereplő részletes információkhoz, például az esetleges nélkülözhetetlenségi ellenőrzések eredményeihez és a nem bizalmas FRAND-meghatározási jelentésekhez való hozzáférést.**

**törölve**

Or. en

**Módosítás 283**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Danuta Maria Hübner, Petri Sarvamaa, Jörgen Warborn, Arba Kokalari, David Lega, Jessica Polfjärd, Sara Skyttedal, Tomas Tobé, Henna Virkkunen, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Miriam Lexmann, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****24 preambulumbekkezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

**(24) A nyilvántartás minőségének további biztosítása és a túlzott mértékű bejegyeztetés elkerülése érdekében a nélkülözhetetlenségi ellenőrzéseket szűrőpróbaszerűen a Bizottság által meghatározandó objektív kritériumok alapján kiválasztott független értékelőknek is végezniük kell. Egy szabadalomcsaládból csak egy szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmat kell ellenőrizni a nélkülözhetetlenség szempontjából.**

*törölve*

Or. en

**Módosítás 284**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Teuvo Hakkarainen**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak (COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****25 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(25) Ezeket a nélkülözhetlenségi ellenőrzéseket a szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalomportfóliókból vett mintavételen kell elvégezni annak biztosítása érdekében, hogy a minta statisztikailag érvényes eredményeket adjon. A mintavételes nélkülözhetlenségi ellenőrzések eredményei alapján meg kell határozni a pozitívan ellenőrzött SEP-ek arányát az egyes SEP-jogosultak által bejegyzett összes SEP-hez képest. A nélkülözhetlenségi arányt évente aktualizálni kell.**

**törölve**

Or. en



**Módosítás 285**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfeleléségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****26 preambulumbekzdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(26) A SEP-jogosultak vagy -alkalmazók évente legfeljebb 100 bejegyzett SEP-et jelölhetnek ki nélkülözhetetlenségi ellenőrzésekre. Ha az előzetesen kiválasztott SEP-eket nélkülözhetetlennek nyilvánítják, a SEP-jogosultak ezt az információt felhasználhatják a tárgyalásokon és bizonyítékként a bíróságokon, anélkül, hogy ez sértené az alkalmazó azon jogát, hogy bíróság előtt vitassa egy bejegyzett SEP nélkülözhetetlenségét. A kiválasztott SEP-ek nem befolyásolnák a mintavételi eljárást, mivel a mintát az egyes SEP-jogosultak valamennyi bejegyzett szabványmegfeleléségi szempontból elengedhetetlen szabadalmi közül kell kiválasztani. Ha egy előre kiválasztott SEP és egy, a mintakészlethez kiválasztott SEP megegyezik, akkor csak egy nélkülözhetetlenségi ellenőrzést kell végezni. Az egyazon szabadalomcsaládból származó SEP-ek esetében nem szabad megismételni a nélkülözhetetlenségi ellenőrzést.**

**törölve**



**Módosítás 286**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Anne Sander, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Catharina Rinzema**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****27 preambulumbekzdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

**(27) A nyilvántartásban fel kell tüntetni a SEP-ek nélkülözhetetlenségének a rendelet hatálybalépését megelőzően független szervezet által – például közösen használt szabadalmak révén – elvégzett értékelését, valamint az igazságügyi hatóságok által hozott nélkülözhetetlenségi megállapításokat. Ezeket a SEP-eket nem kell újra ellenőrizni a nélkülözhetetlenség szempontjából, miután a nyilvántartásban szereplő információkat alátámasztó vonatkozó bizonyítékokat benyújtották a kompetencia-központnak.** *törölve*

Or. en

**Módosítás 287**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat****28 preambulumbekkezdés**

*A Bizottság által javasolt szöveg*

*Módosítás*

**(28) *Az értékelőknek a Bizottság által meghatározandó eljárási szabályokkal és magatartási kódexszel összhangban, függetlenül kell dolgozniuk. A SEP-jogosult az indokolással ellátott vélemény kiadása előtt kérhetne szakértői értékelést. Amennyiben a SEP nem képezi szakértői értékelés tárgyát, a nélkülözhetetlenségi ellenőrzés eredményeit nem vizsgálnák felül. A szakértői értékelés eredményeinek a nélkülözhetetlenségi ellenőrzési folyamat javítását, a hiányosságok azonosítását és orvoslását, valamint a következetesség javítását kell szolgálniuk.***

*törölve*

Or. en

**Módosítás 288**

**Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen**

**Jelentés**

A9-0016/2024

**Marion Walsmann**

A szabványmegfelelőségi szempontból elengedhetetlen szabadalmak  
(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

**Rendeletre irányuló javaslat  
29 preambulumbekkezdés***A Bizottság által javasolt szöveg**Módosítás*

**(29) A kompetencia-központ a nyilvántartásban és az adatbázisban közzétenné a nélkülözhetetlenségi ellenőrzések pozitív vagy negatív eredményeit. A nélkülözhetetlenségi ellenőrzések eredményei nem lennének jogilag kötelező erejűek. Így a nélkülözhetetlenséggel kapcsolatos esetleges későbbi vitákat az illetékes bíróságon kellene rendezni. A nélkülözhetetlenségi ellenőrzések eredményei azonban – akár a SEP-jogosult kérésére, akár minta alapján – felhasználhatók az adott SEP nélkülözhetetlenségének bizonyítására a tárgyalásokon, a közösen használt szabadalmakban és a bíróságokon.**

*törölve*

Or. en